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Elsősnek lenni jó…

Kedves 
Dózsás 
diákok!

Csollár Virág hatodikos tanuló va-
gyok. Ettől a tanévtől én lettem a CHI-
Pegető főszerkesztője, ami hatalmas 
megtiszteltetés. Nagyon régóta érdekel 
az írás, verseket és dalszövegeket is 
gyakran alkotok. Amint megtudtam, 
hogy ötödikben jelentkezhetek az 
iskola újságjának szerkesztőségébe, 
azonnal belevágtam. Büszke vagyok 
rá, hogy egy jó csapat tagja lehetek, és 
segíthetem a szerkesztőség munkáját. 
Szeretettl köszöntjük új ötödikes tagja-
inkat, sok érdekes cikket kívánok nekik! 
Bízom benne, hogy alkotó kedvünk 
idén is jó lesz:) 

Az újságban továbbra is meg-
jelennek a fontosabb események, 
versenyek, interjúk és sok-sok érde-
kes ajánló, hogy ne unatkozzatok a 
szünetekben:)

Csollár Virág 6.a

Kutyaterápiás foglakozás a dózsában

Elsős tárasainkat „dózsássá” avattuk az iskolai 
nyakkendő átadásával a tanév elején. Az első 
tanítási napon pedig igazgató bácsi és a tanító 
nénik fogadták őket az iskola aulájában egy kis 
ajándékkal kedveskedve nekik. Ebben a tan-
évben is megörökítettük a pillanatot, amikor 
elsősök lettek. A nap folyamán ismerkedtek az 
iskolai élettel, bejárták az iskola területét, még az 
igazgatói irodába is bejutottak ezen a különleges 
napon. Később „tanultak”, lego matekoztak, 
rajzoltak, és birtokba vették az udvari ját-
szóeszközöket is. Az kieső energiát fánkevéssel 
pótolták a Félegyházi Pékség jóvoltából. A nap 
végén élményekkel gazdagon térhettek haza. Az 
azóta eltelt időről, és hogyan értzik magukat az 
iskolában riportunkban bővebben is olvashattok. 

Kiss Adél 5.a 

Iskolánkban már ha-
gyománnyá vált, hogy 
elsőseink a tanév elején 
kutyaterápiás foglalko-
zás keretében, bizton-
ságos formában tapasz-
talhatják meg az állatok 
közelségét. A legtöbb 
kisdiák szereti az álla-
tokat, szívesen teremt 
velük kapcsolatot, a ku-
tyán keresztül a legzár-
kózottabb gyermekhez 
is közel kerülhetünk. 
Az óra ezáltal segíti 
beilleszkedésüket is az 
iskolai életbe. A kutya 
simogatása önmagában 
véve is fejlesztő hatású, 
hiszen az állat feltétel 
nélkül visszaadja a rá irá-
nyuló szeretetet. Edit néni és Bátor segítségével 
az 1.a osztály diákjai tanulhattak a kutyákról és 
viselkedésükről, megismerkedhettek a felelős 
állattartás elveivel. A kicsik ámulva lesték, hogy 
Bátor milyen fegyelmezetten teljesítette gazdája 
utasításait. A foglalkozás végére a félénkek, akik 

hozzá sem mertek érni a kutyához, boldogan 
simogatták őt. A gyerekek választ kaptak kér-
déseikre, és nekik is válaszolniuk kellett játékos 
kutyás kérdésekre. A jó válaszadók jutalomkép-
pen végrehajthattak egy-egy feladatot Bátorral.

Molnár Emma 5.b
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 „Üzenem az otthoni hegyeknek:
a csillagok járása változó.
És törvényei vannak a szeleknek,
esőnek, hónak, fellegeknek
és nincsen ború, örökkévaló.
A víz szalad, a kő marad,
a kő marad.”

(Wass Albert)

A nyolcadikosok májusi szé-
kelyföldi kirándulása után, mi is 
lelkesen készülődtünk a nagy útra. 
Beszámolójukat olvasva a CHIPe-

gető év végi számában, talán még 
izgatottabbak lettünk attól, hogy 
mi vár majd ránk. Úgy gondolom, 
minket sem ért csalódás, egy igazi 
nyaralásnak is beillett az az öt 
nap, amit Erdélyben eltölthettünk. 
Reméljük, a mi beszámolónkat 
is érdekesnek találjátok majd. 
Kívánjuk, hogy a leendő hetedik 
évfolyam is tapasztalja meg Szé-
kelyföld vendégszeretetét.

1. nap 2022. június 12.
Ez a vasárnap reggel máshogy 

indult, mint a megszokottak. 
Ébresztőóráink már fél három-
kor csörögtek, hiszen indultunk 
Székelyföldre. Az iskola elől haj-
nali négykor indultunk, mivel egy 
igen hosszú buszút állt előttünk. 
A határon átlépve szép lassan 
átváltozott a táj, bukkantak elő 
a hegyek. Első megállónk Torda 
volt. Ellátogattunk a sóbányába, 
ahol megcsodálhattuk a sóalag-
utakat, a különleges tárnákat, 
kipróbálhattuk a visszhangot, 
sőt még a bányatóhoz is leme-
részkedtünk. Gyorsan eltelt az a 
másfél óra, amit lenn tölthettünk. 
Az élmények után újra a buszon 
találtuk magunkat, majd pár órás 

utazással megérkeztünk a szállá-
sunkra, ahol a választott beosztás 
szerint elfoglalhattuk szobáinkat. 
A vacsora este hétkor kezdődött, 
amit már mindenki lelkesen várt. 
Vendéglátóink a vonalainkra kicsit 
sem ügyelve főztek ránk. Az első 
és a második fogás is első osztályú 
volt, ráadásul finom desszertet is 
kaptunk. Szerintem már az első 
este eldőlt, hogy elfogadnánk a 
menüt a menzára is! A hosszú és 
farasztó nap után, mindenki jól 

aludt a kényelmes ágyában.
Törköly Tamara és Virág Réka

2. nap 2022. június 13.
Ez a nap is korán indult, tanáraink 

hat órakor ébresztettek bennünket. 
A bőséges reggeli elfogyasztása 
után indultunk felfedezni Sóvidék 
nevezetességeit. Első úti célunk 
a parajdi sóbánya meglátogatása 
volt. Érdekes volt észrevenni a 
különbségeket a tordai és parajdi 

bánya között. Teljesen különbözik 
a kettő egymástól, és mindkettő-
nek más szépségei vannak. Két 

órát töltöttünk lenn, mely idő 
alatt egyénileg felfedeztük a bá-
nyát. Lehetőségünk volt tollasozni, 
ping-pongozni, sétálni, hintázni. 

A felszínre érve buszra szálltunk, 
és már robogtunk is Szovátára, 
a Medve- tóhoz. Sétánkat a régi 
villa-negyed felfedezésével kezd-
tünk, ahol rácsodálkozhattunk a 
csodásabbnál csodásabb házakra. 
Szemügyre vehettük, milyen élet 
is lehetett valamikor a híres für-
dővárosban. Utunkat a Medve-tó 
körbejárásával folytattuk, melynek 
során tanösvények segítettek ben-
nünket. Különleges sókiválásokat, 
kisebb külső tavakat fedezhettünk 
fel. Sétánk végeztével indultunk is 
a nap legizgalmasabb programjára, 
a Sóháton való túrára. Buszunkról 
leszállva azonban meglepetés 
fogadott bennünket, tanáraink kür-
tőskalácsot rendeltek számunkra, 
melyet a fák alatt, a fűben elnyúj-
tózva fogyasztottunk el. Mindenki-

nek jól esett az ínyencség. Miután 
jól kibéleltük pocakunkat, kez-
dődhetett is a túra! A nagy meleg 

ellenére jó volt felfedezni az éppen 
nyíló különleges mezei virágokat, 
saját kezünkkel megtapogatni a 
felszínre törő sósziklákat, és meg-

kóstolni a sós forrás vizét. A túráról 
igaz fáradtan, de élményekkel 
gazdagon tértünk vissza. Napunkat 
Korondra visszatérve folytattuk. 
Ellátogattunk egy helyi kézműves 
családhoz, Pista bácsihoz és Piroska 
nénihez. Megfigyelhettük hogyan 
alakul a puha agyag vázává, edény-
nyé, hogyan készülnek a szebbnél 
szebb motívumok Piroska néni 
keze alatt. Sőt olyan szerencsénk 
is volt, hogy az égető kemence is 
működött, így oda is betekintést 
nyerhettünk. Igaz, nem sokáig volt 
kedvünk a 900-950 fokos kemence 
mellett időzni! A műhelylátogatás 
végeztével indultunk vissza szál-
lásunkra, ahol az ízletes vacsora 
már várt bennünket. A nap végén 
örömmel pihent le mind a fiú és a 
lány csapat!

Sárói-Szabó Hetti, 
Jancsó Jázmin, Tomor Léna

3. nap 2022. június 14.
Ezen a reggelen tanáraink en-

gedélyeztek egy kicsit későbbi 
ébredést, melyet mindenki öröm-
mel elfogadott. Fura, hogy már a 
harmadik napot kezdjük meg Szé-
kelyföldön. Reggelire megtömtük 
pocakunkat virslivel, lekvárokkal, 
elkészítettük ebédre a szendvi-
csünket, és már indultunk is Petőfi 
Sándor nyomába. A program 
alapján egy hosszú, de izgalmas 
napnak néztünk elébe. Első állo-
másunk Farkaslaka volt, ahol Ta-
mási Áron nyugszik. Felkerestük és 
megkoszorúztuk a sírhelyét, majd 
közelebbről szemügyre vehettünk 
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egy kopjafát. Második állomásunk 
Székelykeresztúr volt. A téren álló 
Petőfi szobor megkoszorúzása 
után, a Molnár István Múzeumba 
tettünk látogatást. Ibolya néni 
szívélyesen fogadott bennünket. 
Megnéztük a régészeti kiállítást, 
a pincét, a skanzent, közelebbről 
megismerkedhettünk a székely 
porták jellegzetességeivel, sőt 
még a házakba is betekintést 
kaphattunk. Ibolya néni történetei 
alapján pedig a régi időkbe tudtuk 
magunkat képzelni. A múzeum-
látogatás végeztével, elmentünk 
a Gyárfás-kúriához, ahol megko-
szorúztuk Petőfi híres körtefáját. 
Örömmel láttuk, hogy a régi fáról 
hajtatott új fa idén hozza első 
termését. Innen Fehéregyházára 
utaztunk a Petőfi Múzeumba. Józsi 
bácsi már várt ránk. Koszorúnk 
elhelyezése után elkezdett me-
sélni. Történeteket, információkat, 
amikről nem is hallottunk. Kicsit 
közelebb hozta számunkra a nagy 
költőt. Mondandója végeztével 
megtekintettük a belső múze-

umot is, majd sétáltunk egyet a 
múzeumkert rózsalugasai között. 
A nap utolsó állomása Segesvár 
volt. Útközben Ispánkúton is 
megálltunk és elhelyeztük ko-
szorúnkat. Felsétáltunk az óváros 
főterére, ahol Annamária tanárnő 
már várt bennünket. Ő vezetett 
végig bennünket az egész váron, 
és mesélt a történelméről, az itt élt 
és ma is élő emberekről, vallásról, 
sőt még Dracula grófról is. Termé-
szetesen itt sem maradhatott el a 
Petőfi szobor megkoszorúzása. A 
majd’ két órás „történelem óra” 
végén fáradtan, de információkkal 
gazdagon vettünk búcsút Seges-

vártól. Szállásunkra visszatérve 
már finom illatok vártak bennün-
ket. A vacsora végeztével kártya-
parti vette kezdetét, melybe Attila 
bácsi és Edit néni is részt vett. Az 
idő pillanat alatt elszállt, és azt 
vettük észre, már kilenc óra van. 
Szobáinkba vonultunk, és az esti 
„szeánsz” végeztével mindenki 
pihenni tért.

Keresztesi Léna, Kasza Laura

4. nap 2022. június 15.
A mai reggel az ébresztő és 

a szobaszemle után, reggelizni 
indultunk. Az ínycsiklandó falatok 
elfogyasztása után felsétáltunk a 
Korondi Szakközépiskolába. Igaz, 
itt már megvolt a „kicsengetés”, de 
sokan bejöttek az iskolába, hogy 
tudjunk találkozni. A fiúk között 
hamarosan egy focimeccs vette 
kezdetét. Néhány lány maradt 
szurkolni, a többiek tollasoztak, 
kártyáztak, vagy épp csak beszél-
gettek a helyi gyerekekkel. Sok új 
ismerőst szereztünk a délelőtt fo-
lyamán. Kirándulásunkat Szejkefür-

dőn folytattuk. A buszról leszállva 
először egy borvízforráshoz men-
tünk. Kíváncsian kóstoltuk meg. Az 
íze egészen fura volt. Innen a Bor-
vízmúzeumhoz sétáltunk. Itt meg-
tekinthettük a különböző vízhordó 
edényeket, a borvíz történetéről, 
összetételéről is olvashattunk. Az 
emeleti részen kis kabinok mögé 
rejtve betekintést kaptunk a für-
dőzési szokásokba, egészen a „láb-
feredők” korától, napjaink modern 
wellness részlegéig. A múzeumból 
a Mini Erdély Park felé vettük az 
irányt, de menet közben még egy 
borvizet megkóstoltunk. Ennek íze 
kellemesebb volt, és kicsit szénsa-

vasabb is volt az előzőnél. A park 
területét önállóan fedeztük fel. 
Méretarányos makettek mutatják 
be Székelyföld várait. A kiseb-
beknek van itt kisvasút, mesevár, 

mozi – melyben legendák kelnek 
életre -, játszótér. Igazán jól el lehet 
tölteni itt akár egy egész napot is. 
Innen Orbán Balázs Emlékházához 
mentünk. Az erdők alatt megbúvó 
kis ház nagyon szépen bemutatja 
az író életét. A bemutató részeként 
interaktív hologram is segít elkép-
zelni a látottakat. A székelykapuk 
alatt felsétálva elértünk sírhelyéhez, 
melyet megkoszorúztunk. Élmé-
nyekkel telve szálltunk fel buszunk-
ra, mellyel Székelyudvarhely felé 
vettük az irányt. Sétáltunk egy 
nagyot a belvárosban, fagyiztunk 
egyet a 100 éves cukrászdában, 
majd indultunk vissza Korondra. A 
napot a Knop Vencel Aragonit Mú-
zeum megismerésével folytattuk. 
Sok érdekes információt tudtunk 
meg erről a különleges ásványról. 
Innen a Csigadombra mentünk, 
hogy egy kis túrával felfedezzük 
a „székelydrágakő szülőhelyét”. A 
sziklafalakon nagyon szépen lehe-
tett látni az aragonit megjelenési 
formáit. A tanösvény vége egy kilá-
tó, melyről gyönyörűen körbe lehet 
tekinteni a vidéket. A napi program 
zárásaként következett a mindenki 
által várt „shoppingolás”. Tanáraink 
vezetésével jártuk körbe a bolto-
kat, és szereztük be a számunkra 
fontos emlékeket. Vacsorára épp 
visszaértünk szállásunkra. Pedig 
igyekeznünk kellett, hiszen ez 
volt az utolsó korondi vacsoránk, 
melynek végén sor került a hírhedt 
vetélkedőre. Edit néni furmányos 
kérdései, feladatai néha feladták 

a leckét a csapatoknak. Azonban 
mindenki győztesen került ki a 
vetélkedőből! Az este zárásaként 
következett a csomagolás, készü-
lődés, hiszen reggel hazaindultunk. 

Brimo Jasmin

5. nap 2022. június 16.
Elérkezett az utolsó reggel. Nem 

volt könnyű felkelni ágyunkból, 
pedig tudtuk, hogy igyekeznünk 
kell. Pakolás, bőröndök lecipelése a 
buszhoz, reggeli. A bundáskenyér 
illata azonban mindenkit haladásra 
ösztökélt. Megtömtük hasunkat, 
elkészítettük szendvicseinket az 
útra, elkészítettük vendéglátóinkkal 
a közös fotókat, és már a buszon 
is találtuk magunkat. Robogtunk, 
hiszen nagyon hosszú út várt 
ránk. De ez a nap sem telhetett 
el látnivaló nélkül, így megállónk 
Vajdahunyad vára volt. Attila bácsi 
vezetésével körbesétáltunk a vár-
börtöntől a legmagasabb bástyáig, 
bekukkantottunk minden terembe. 
Láttunk vízköpőket, reneszánsz 
bútorokat, régi viseleteket, hallot-
tuk és láttuk hogyan kell lanton 
játszani. Szinte láttuk magunk előtt, 
hogyan éltek nagyjaink ebben az 
időben. A vár megtekintése után 
folytattuk utunkat, melynek vége 
még ide is nagyon messze volt. 
Boldogan láttuk, hogy legalább a 
határon nem kell sokat várnunk. 
Hazaértünket nem csak mi, hanem 
a szüleink is nagyon várták! Nagyon 
szuper kirándulás volt, csodaszép 
helyeket látogattunk meg, csak 
kár hogy ilyen hamar véget ért. De 
úgy gondolom, máskor is megláto-
gatjuk Erdélyt akár családdal, vagy 
barátokkal! 

Patyi Amira
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A békéért rajzoltak

Az év élőlényei rajzpályázat

Köszönjük az eddig nyújtott támogatásukat, melyet a Dózsás 
gyerekekre fordítottunk. A jövőben is várjuk támogatásukat és 
segítségüket.

„Összefogás a Dózsás Gyermekekért Alapítvány”
Számlaszám: K&H Bank Zrt.

10400638- 50526882- 71541004
Adószám: 18340600-1-03

Madarak és fák napja

Világjáró

A Kiskunfélegyházi Békeklub 
pályázatának célja a napjainkban 
zajló események, a béke iránti 
vágy, valamint a lelki béke meg-
jelenítése képek formájában. 
Iskolánk diákjai közül díjazásban 
részesültek: Lajos István 5.a, Ha-
rangi Zoé 6.b, Balizs Emma 6.b, 
Tarjányi Tamara 6.b, Tóth Bence 
6.b, Kasza Laura 7.a és Sárkány 
Petra 7.b osztályos tanulók. 

Felkészítő nevelő: Pintér Anna
Varga Fruzsina

A madarak és fák napját a Föld 
napjának testvérünnepeként tart-
ják számon. Hazánkban először 
a párizsi európai madárvédelmi 
egyezmény alapján Chernel Ist-
ván, a híres ornitológus szervezte 
meg 1902-ben. Az ünnepet 1994 

óta tartjuk május 10-én. 
Alsós társaink kreatív munkák 

készítésével, játékos feladatok 
megoldásával és kisfilmek segítsé-
gével bővítették tudásukat, emlé-
keztek meg a nap jelentőségéről.

Kengyel Dominik 

A Tiszaalpári Ár-
pád Fejedelem Ál-
talános Iskola ebben 
a tanévben is meg-
hirdette a Kistérségi 
Természetismereti 
Versenyhez kapcso-
lódó rajzpályázatát. 
A pályázat témája: A 
2022-es év élőlényei 
voltak. 

A zsűri Kis Eszter 
1.b és Pengő Sándor 
5.a osztályos tanulók 
munkáját különdíjjal 
jutalmazta. 

F e l ké s z í tő  ne -
velők : C sanádiné 
Tarjányi Boglárka és 
Madácsiné Kapus 
Erika.

Eszik Réka

A Hebe Kft. Világjáró orszá-
gos földrajzversenyen az 5-6. 
osztá lyosok kategóriájában 
Fricska Levente 6.a osztályos 
tanuló országos 3. helyezést 
ért el. A négyfordulós levele-
zős versenyen környezetünk 
élővilágával, az erdő életkö-
zösségével, országokkal, váro-
sokkal, a világ távoli táján élő 
gyermekek mindennapjaival 
kapcsolatos érdekes, változatos 
feladatokat kellett megoldani a 
versenyzőknek.

Felkészítő nevelő: Somkuti 
Judit 

Gratulá lunk a szép ered -
ményhez!

Pengő Sándor 
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ELŐZŐ  ÉVBEN  TÖRTÉNTELŐZŐ  ÉVBEN  TÖRTÉNT
Méh-Ész versenyTermészetismereti verseny

Iskolánk diákjai sikeresen sze-
repeltek a Tiszaalpári Kistérségi 
Természetismereti Versenyen, 
amely két részből állt. Az első egy 
levelezős forduló, ennek eredmé-
nye alapján kategóriánként hat 
csapatot hívtak meg a döntőbe. 
Iskolánkat négy csapat képviselte 
május 26-án a Tiszaalpári Árpád 
Fejedelem Általános Iskolában. 
A színvonalas és nagyon sokféle 
feladattípust tartalmazó verseny 
végén az alábbi eredmények 
születtek:

I.kategória (3-4. évfolyam )
4. helyezést ért el a 3.a osztály 

csapata: Bátori Léna, Kisgyőri 
Sára, Szalkay Dominik, Vincze 
Ákos

Felkészítő nevelő: Losonczi 
Judit 

II. kategória (5-6. évfolyam )
2. helyezést ért el a 6.b osztály 

csapata: Balizs Emma, Berényi 
Máté, Cseri Lotti, Szunyi Laura 

4. helyezést ért el a 6.a osztály 
csapata: Nagy Jázmin, Seres Do-
rina, Trója Barbara, Varga Eliána 

III. kategória( 7-8. évfolyam) 
6. helyezést ért el a 7.a osztály 

csapata: Fehér Dániel, Jancsó Jáz-
min, Keresztesi Léna, Sárói-Szabó 
Hetti 

Felkészítő nevelő: Somkuti 
Judit 

Gratulálunk a szép eredmény-
hez!

Németh Hanna

A Bee-Bot egy egyszerű és 
gyerekbarát kivitelű programoz-
ható játékrobot, mely tökéletes 
eszköz az irányok tanításához és 
gyakorlásához, illetve a progra-
mozás alapismereteinek játékos 
elsajátításához. Alsó tagozatos 
társaink lelkesen használják, és 
ismerkednek Zümivel. A lelkes 
kis tanulók az Országos Méh-Ész 

Logikai Versenyen első helyezést 
ért el. 

1.a – Kovács Zalán Máté, Hat-
vanyi Zoltán, Tuska Martin, Terjék 
Natália, Panik Sára

4.b – Leiz Kolos
Felkészítő nevelő: Leiz-Vidéki 

Anett
Gratulálunk a szép eredmény-

hez!
Ale Kornél

Hasznos iskolai információk:

Iskolai telefonszám: 06-76/462-047

Iskolai e-mail cím: dozsasuli.felegyhaza@gmail.com

Iskolai honlap:  https://www.dozsagyorgyiskola.hu

Facebook elérhetőség: https://www.facebook.com/dozsasuli.felegyhaza

Ebédlemondás:  9 óráig lehetséges a másnapi étkezést lemondani

Iskolaorvos: Dr. Szolnoki Beáta

* telefonszám: 06-76/484-844

Iskolavédőnő: Uljanics-Tóth Tímea

* e-mail cím: uljanicstimea@gmail.com

* telefonszám: +36 70 673 28 82

 

Írásos anyagokat a gyermekkel be lehet küldeni vagy az iskolai pos-

taládába elhelyezhető.

BöngÉSZkedtünk

A nyári szünetben érkezett a hír, hogy a négyfordulós Böngész 
országos angol nyelvi versenyen eredményesen szerepeltünk. 

Harangi Bálint és Gondi Levente országos 3. helyezést; Molnár 
Emma, Papp Nóra, Gondi Hanna, Szunyi Léna, Leiz Kolos országos 4. 
helyezést ért el. 

Felkészítő nevelő: Gyenesné Mészáros Edit. Gratulálunk a szép 
eredményhez!                                                         Szunyi Léna 5.b
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Angol nyelvi sikerek

Liz Truss Országos verseny

Németeseink sikere

Segítsünk egymáson!

Spring in the English speaking countries országos nyelvi versenyen 
ismét bizonyítottak dózsás társaink.

Palotás Boglárka: egyéni junior 2. hely B1 szint
Hello Canada-Kids kategória A1 szint
Seres Dorina: 6.a egyéni 10. hely
Hello Canada-Kids kategória A1 szint
Samu Lotár egyéni 1. hely
Perlaki Máté egyéni 4. hely
Francia Villő – Téglás Péter csapat 5. hely
Spring in the English speaking countries – Kids kategoria A1 szint
Csollár Virág, Francia Villő, Perlaki Máté 7. hely
Felkészítő nevelő: Ficsórné Szabó Ildikó
Gratulálunk a szép eredményhez!

Eszik Réka 6.a 

A Hebe kft egy új versenyt 
indított az új Brit miniszterelnök-
kel ,   Liz  Truss-sal kapcsolatban. 
Egy kreatív lapbookot kellett 
készíteni a miniszter asszony 
életéről. Összesen 154 pályamű 
érkezett a felhívásra. Iskolánk 
tanulói szép eredményeket értek. 
Eredményeik:

A1 szinten:
- Rácz-Szabó Kata és Takács 

Noémi 6.a csapatban 2. helyet 

értek el,
- Fodor Emma 6.b egyéni 

3.hely, 
-Perlaki Máté 6.a egyéni 6. hely
B1 szinten: 
-Palotás Boglárka 8.a egyéni 

2. hely
Felkészítő nevelő: Ficsórné 

Szabó Ildikó
Gratulálunk a szép eredmé-

nyekhez 
Perlaki Máté 6.a

Az idei tanévben a Constan-
tinum Általános Iskola német 
nyelvi vetélkedőt hirdetett. Brimo 
Jasmin, Ambrus Attila és Dorogi 
Márk nyolcadik osztályos tanulók 
képviselték iskolánkat. Hegedűs-
né Könyves Klárika néni csapata 

az egykori NDK-val kapcsolatos 
feladatokat oldott meg a verse-
nyen. A vetélkedőn az előkelő 
harmadik helyen végeztek.

Gratulálunk a szép eredmény-
hez!

Leiz Kolos 5.b

2022-2023-as tanév elején egy gyűjtést szervezetünk a hátrányos 
helyzetű gyerekeknek.  Új tanszereket és íróeszközöket gyűjtöttünk. Az 
adakozás  keretein belül az aulába kirakott dobozba lehetett helyezni 
a különböző taneszközöket. A Katolikus Karitasz juttatta el a rászoruló 
családoknak az adományokat.

Tomor Bence 6. a
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Ping-pong 
sikerek

Idősek világnapja

Mesemondó verseny

PÁLYAORIENTÁCIÓS NAP

Idén az Idősek vi lágnapja 
alkalmából diákjaink előadást 
tartottak a Szivárvány Személyes 
Gondoskodást Nyújtó Intézmé-
nyekben élő időseknek. 1991 
óta hivatalosan is október 1.-je 
az Idősek világnapja. Iskolánk 
nagyon figyel arra, hogy tisztel-

jük és megbecsüljük időseinket: 
ugyanis nagyon sokat tettek 
értünk. 

Ezért kiemelten fontos, hogy 
megköszönjük nekik mindazt, 
amit értünk tettek az elmúlt 
évtizedekben.

Ale Kornél 6/b

A Kerületi Hittanos Sportver-
seny 5-6. osztályos korcsoport-
jában Forgó Tibor Vilmos 6. b 
osztályos tanuló első helyezést 
ért el pingpong kategóriában.

Gratulálunk a szép eredmény-
hez!

Kengyel Dominik 6.b

Egy jó hangulatú, kötetlen nap keretében ismerkedhettünk meg a 
kiskunfélegyházi középfokú oktatási intézményekkel, és szakmabe-
mutatókon vehettük részt. Köszönjük az említett intézményeknek, 
hogy eljöttek iskolánkba, ezzel segítve pályaválasztási döntésünket. 
A pályaorientációs nap célja, hogy felkészüljünk a pályaválasztásra, 
betekintést nyerhessünk a különféle szakmák világába. 

Csáki Noel 6.a

Iskolánkban mesemondó ver-
senyt rendeztünk az alsó tago-
zatosoknak. A mese fontos dolog 
az életünkben, hisz sokat tanul-
hatunk belőlük. A verseny célja 
hogy minél több gyerek olvasson 
mesét, ezzel fejlesztve szókincsét 
és olvasó képességét, sőt még a 
tanulásban is segít.  A verseny 
eredménye a következő lett:                       

2. évfolyamban:                                                                                
1. Panik Sára 2/a                                              
2. Gáspár Andrea 2/a                                                                            
 3. Pázmándi Bíborka 2/b
Felkészítő tanárok: 
Leiz Vidéki Anett 2/a és Csaná-

diné Tarjányi Boglárka2/b
3. évfolyam:
1. Kisgyőri Levente 3/b
2. Banó-Szabó Babett 3/b
3. Csáki Zoltán 3/a
Felkészítő tanárok: Bán Anita 

3/a és Dr. Gálné Marosvölgyi  
Virág 3/b

4. évfolyam:
1. Vincze Ákos 4/a
2. Fekete Csilla 4/b, Gál Hunor 4/b

3. Cserkó Alex 4/b
Felkészítő tanár: Kovácsné 

Kosztor Marianna

Gratulálunk a szép eredmé-
nyekhez!

Bakró Hanna 5.b
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Alsós családi nap

Ovi kupa

Elsősökkel beszélgettünk….

Felsős családi nap a Dózsába

 A kis elsősöknek nagy változás óvodából iskolába jönni. 
Köszönjük Sasi Lotti (1.b), és Zöldi Vencel (1.a) osztályos tanu-
lóknak, hogy részt vettek a beszélgetésben.

- Mennyire vártátok az első 
napot a suliban?

Lotti: - Én már nagyon vártam. 
Arra gondoltam, hogy milyen jó 
lesz majd tanulni. Annyira izgatott 
voltam, hogy reggel korábban is 
keltem.

Vencel: - Én is nagyon vártam, 
főleg azt, hogy megtanulunk 
olvasni.

- Mivel másabb az iskola, mint 
az óvoda?

Lotti: - Itt sokkal többet ta-
nulunk. 

Vencel: - Nem alszunk ebéd 
után. Játszunk, tanulunk, kézmű-
veskedünk.

- Mi a kedvenc tantárgyatok? 
Miért?

Lotti: - A matek, mert megta-
nulunk számolni.

Vencel: - Az írás meg az olvasás, 
mert így el tudunk majd olvasni 
meséket.

 - Milyen a tanító nénikkel a 
kapcsolatotok?

Lotti: - Nekem Csilla néni és 
Mónika néni a tanító nénim. 
Mónika nénivel sokat tanulunk 
délelőtt, Csilla nénivel megcsinál-
juk a házi feladatokat.

Vencel: - Nekem Eszti néni és 
Éva néni a tanító nénim. Megtaní-
tanak olvasni, írni, számolni. Eszti 
nénivel péntek délutánonként 
mindig kézműveskedünk.

 - Vannak-e már barátaitok?
Lotti: - Igen, vannak: Zsolna, 

Nati és Iza. Velük sokat játszunk, 
és ha látják, hogy egyedül va-
gyok, akkor mindig odajönnek és 
bevesznek a közös játékba.

Vencel: - Nekem is vannak: Mi-
lán, Dani, Igor, Marci, Balázs, Boti, 
Ádám, Zoli és Noel. Sokat foci-
zunk, és jó velük együtt játszani.

- Az eddigi tapasztalatotok 
alapján az óvoda, vagy az iskola 
a jobb? Miért?

Lotti: - Az iskola, mert itt sok-
kal több dolgot tanulunk, más 
énekeket énekelünk. Itt nem 
csak rajzolunk, hanem vágunk és 
ragasztunk is.

Vencel: - Az iskola a jobb. Itt 
van szünet, sokat tanulunk, meg-
tanulunk leírni más neveket is a 
sajátunkon kívül, és okosodunk.

 - Milyen a sulimenza?
Lotti: - Én mindig megeszem! 

A bolognai a kedvencem.
Vencel: - Nem mindig finom, de 

finom is van. Nekem mindegyik 
jó. Hal is volt egyszer, azt nagyon 
szerettük.

Szunyi Léna 5.b
Horváth Áron 6.a

Az alsó tagozat számára is megrendezésre került a családi nap. 
Amíg a szülők előkészítették a szendvicseket és süteményeket, addig 
a gyerekek és a vállalkozó szellemű szülők egy játékos sorversenyen 
vettek részt. Ezt követően Kátai Tibi bácsi jóvoltából táncra perdültek, 
jókedvűen ropták kicsik és nagyok egyaránt.

Bakró Hanna 5.b

Október 14. iskolánkban meg-
rendezésre került az Ovi kupa. 
A tanárainknak az volt ezzel a 
játékos versennyel a céljuk, hogy 
felhívják a figyelmet a kicsiknél, 
hogy milyen fontos a rendszeres 
sportolás. A verseny szervezői 
Szurmikné Mészáros Anita néni és 
Luchmann Peti bácsi játékos, vál-
tozatos feladatokkal készültek a 
kicsiknek. A jó hangulatú délelőt-
tön az óvodások bebizonyították 
rátermettségüket, ügyességüket. 
Bármilyen feladattal próbálkoztak 
tanáraink az óvodásokon nem 
fogott ki. A vándorkupát végül 
a Szegedi úti Óvoda csapata 
vihette haza.

Helyezések:
1.hely
Szegedi úti Óvoda
- Lukács Ábris

- Tóth Hédi
- Mogyoró Bogi
- Buri Liliána
- Pálinkó Kinga
2.hely
Dózsa Óvoda
- Karsai Kevin
- Vidéki Márton
- Pecz Áron
- Fazekas Zoltán
- Magyar Lola
3.hely
Százszorszép Óvoda
- Hegedűs Gréta
- Réczicza Natélia
- Pót Marcel Mihály
- Farkas Levente
- Fehér Donát
Gratulálunk a szép eredmé-

nyekhez!
Bitó-Galló Panna 5.b

Családi napot tartottak taná-
raink a felső tagozata számára. 
Amíg a szülők elkészítették 
a paprikás krumplit, addig 
mi gyerekek egy ügyességi 
sorversenyen vehettünk részt. 
Anita néni és Peti bácsi változa-
tos feladatokkal mindenkit jó-
kedvre derített. A sok kacagás 
hatására még a nap is kisütött. 
A végén mindenki jóízűen 
fogyasztotta el, az ízletes papri-
kás krumplit. Jó volt újra együtt 
lenni, kötetlenül beszélgetni.

Eszik Réka és 
Rácz-Szabó Kata 6.a
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Gyógytestnevelés a suliban Ha a tanár is ember, 
volt diák is?!

Néptáncoktatás a dózsában

Sajnos egyre több a gerincbán-
talmakkal és tartási gondokkal 
küszködő kisgyermek. Erre a 
problémára is találtak megoldást 
tanáraink. Szurmikné Mészáros 
Anita néni e tanévtől a testne-
velésórákat a gyógytestnevelés 
módszerein alapuló gyakorla-
tokkal is színesíti. Ezek hatására 

javul a testtartásunk, az általános 
egészségi állapotunk. Erősödik 
a szív és a keringési rendszer, 
nő az állóképesség, sőt az alkal-
mazkodó-képesség is. A speciális 
mozgásformáknak köszönhetően 
az iskolai és hétköznapi feladata-
ikban is jobban teljesítünk majd.

Földeáki Miklós 6.a

Iskolánkban e tanévtől indult 
a néptáncoktatás Kátai Tibor 
néptáncoktató, táncművész és 
koreográfus vezetésével. Az általa 
tartott órákon társaink a néptán-
con kívül népi játékokkal, népszo-
kásokkal, néphagyományokkal is 
megismerkedhetnek. A gyerekek 
nagy lelkesedéssel, vettek részt 
az első foglakozásokon, amelyek 
teljesen elvarázsolták őket. Az 
év folyamán lehetőségük nyílik 
e különleges világ megismerésé-

re, amelynek közösségteremtő 
hatása is egyedülálló. A célunk 
az, hogy alsós társaink megsze-
ressék a néptáncot, mert fejleszti 
a ritmusérzéket és a zenei képes-
ségeket, elősegíti a térérzékelést, 
javítja a testtartást és a mozgás-
koordinációt. Ezáltal színesebb 
lesz a testnevelésórákon történő 
mozgásfejlesztés, és az egészség-
megőrző tevékenység.

Földeáki Miklós 6.a

Folytatjuk népszerű sorozatunkat, melyben tanárainkat 
ismerjük meg kicsit közelebbről. Ebben a számunkban közkí-
vánatra Laci bácsival beszélgettünk. 

- Hova járt iskolába járt Laci 
bácsi?

- Tanulmányaimat a Dózsában 
kezdtem én is, akárcsak ti. Innen 
a Kecskeméti Piarista Gimnázi-
umba mentem, de az érettségit 
már a Móra Ferenc Gimnáziumba 
tettem le. Főiskolai éveimet Sze-
geden a Juhász Gyula Pedagógus 
Képző Karon végeztem. 

- Melyik tantárgy volt a 
kedvence iskolás korában, és 
melyiket szerette legkevésbé?

- A matematika és a természet-
ismeret volt az a két tantárgy, ami 
meghatározta a későbbiekben 
az életemet. A történelem nem 
tartozott a kedvenceim közé.

- Volt-e olyan tanár az éle-
tében, aki nagy hatással volt 
Önre?

- Természetesen több olyan 
ember is volt, aki a pályámon 
való elindulást segítette, vagy 
támogatott benne. Nagyon há-
lás vagyok a tanáraimnak, hogy 
bíztak bennem, és nem hagyták 
hogy elvesszek. 

- Mindig a pedagógus pálya 
vonzotta?

- Általános iskolás koromban 
még nem realizálodott bennem 
ez a dolog. Eleinte állatorvos, 
hivatásos vadász szerettem vol-
na lenni, aztán a későbbiekben 

középiskola vége felé gondol-
kodtam el rajta, hogy pedagógus 
szeretnék lenni. Amikor középis-
kolában döntenem kellett merre 
tovább, akkor jött az ihlet, a 
pedagógus pálya irányába.

- Melyik tantárgyat szereti a 
legjobban tanítani?

-A matematika és a technika 
tantárgyat tanítom, mind a ket-
tőnek megvan a maga szépsége. 
Nem igazán tudok dönteni, a 
matekot talán kicsit jobban, de 
mind a kettőt szeretem.

- Milyen hobbia van?
-Szaxofonozom, vadászom, és 

cserkészkedem.
- Ha már szóba került a 

cserkészkedés, mondana róla 
pár szót? 

- 2010-ben tettem fogadalmat 
mint cserk?sz. Gyerekkorom óta 
a táborozás, a természet szere-
tete és közelsége jelen volt az 
életemben, így lettem cserkész. 
A kezdeti években felsős fiú őrsöt 
vezettem, majd a középiskolás 
korú cserkészek rajparancsnoka 
lettem. Most a csapatparancsnok 
helyettes, és a VIII. Cserkészkerü-
let elnökségének tagja vagyok.

Köszönjük szépen Laci bácsinak 
az érdekes válaszokat! 

Csollár Virág 6.a
Németh Hanna 6.a
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Egy különleges rajzóra Mezgé piknik

Petőfi 200

Petőfi rajzpályázat

Iskolánkban a vizuális nevelés 
tanórán kívüli színtere az Iskola-
galéria. Szeptemberi kiállítónk 
Sinkó Andrea, a Platán Utcai 
Általános Iskola pedagógusa. 
Hagyományos kiállításmegnyitó 
helyett rendhagyó rajzóra kere-
tében köszönthettük őt. A 7. b 
osztály tanulói egy különleges 

tanórát tölthettek el vele. Megis-
merkedtek Sinkó Andrea szakmai 
életútjával, és betekintést nyertek 
művészi alkotó tevékenységébe. 
A kötetlen beszélgetés mellett 
különböző feladatok megoldása 
színesítette az alkotó és a tanulók 
személyes találkozását.

Szunyi Léna 5.b

Iskolánk alsós és felsős tanulói a 
Petőfi 200 emlékév programsoro-
zatának keretén belül rendhagyó 
irodalmi foglalkozásokon vettek 
részt. Felpróbálhattak korhű kala-
pokat, megismerkedtek a költő 
családfájával, számos Félegyházá-
hoz köthető, gyermekkorát felele-
venítő történettel. A nagyobbak 
Petőfi-activitit játszhattak, míg a 
hatodikosok belekóstolhattak a 

kutatók életébe, és megpróbál-
hatták megfejteni az elmosódott 
írásokat. A legkisebbek a varázs-
bőrönd tárgyainak segítségével 
egy igazi Petőfi mesét alkothat-
tak, ahol a képzeletüknek semmi 
sem szabott határt. 

Köszönjük szépen Samu Csillá-
nak az élményekkel teli, tartalmas 
programokat!

Ale Kornél 6.b

A Petőfi 200 emlékév alkalmá-
ból megrendezett rajzpályázatra 
lelkesen készültek alsós társaink.

Iskolánk diákjai közül Karsai 
Fanni 4. b osztályos tanuló kü-
löndíjban, Karsai Zsófia, Fekete 
Csilla 4.b és Gáll Maja 3.a osztá-

lyos tanulók pedig emléklapban 
részesültek.

Felkészítő nevelők: Kovácsné 
Kosztor Marianna és Csányi Judit

Gratulálunk a szép eredmény-
hez!

Miklós Lukács 5.a 

A már hagyományos Istálló-
kiállításra ebben a tanévben is 
sokan jelentkeztek társaink közül, 
“Kedvenc háziállítom“, “Óvjuk 
környezetünket!” és “Társam a 
ló” témakörökben, alsó- és felső 
tagozatos kategóriákban. Éppúgy 
mint az ezt megelőző években, 
most is az istálló falán csodálhat-
tuk meg a rengeteg gyönyörű 
alkotást. A VIII. MEZGÉ PIKNIK-re 
meghirdetett rajzpályázaton 

iskolánk diákjai közül az alábbi 
eredmények születtek:

 Jászfalvi Tímea 2/B,
 Ladányi Lili 4/B,
  Bitó-Galló Petra 2/A,
 Banó-Szabó Babett 3/B,
 Palotás Bogi 8/A
 osztályos tanulók részesültek 

jutalomban.
Gratulálunk a szép eredmény-

hez!
Rácz-Szabó Kata 6.a
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Újra atlétika edzések a suliban Éremeső a Mészáros Gyula 
Emlékversenyen

Lakótelepi futóverseny

Ludas Matyi futam

Újraindultak az atlétika edzések 
iskolánkban. Anita néni és Peti 
bácsi szeretettel várnak minden 
erősödni, sportolni vágyó diákot. 
Az atlétika szerepe jelentős az 
egészség megőrzésében, és a 
betegségek megelőzésében. A 
hosszú távú futás fejleszti az ál-

lóképességet, tüdőt és a keringési 
rendszert, és erősíti szervezetünk 
immunrendszerét. A „sportok 
királynője” néven tisztelik ezeket 
a futó, ugró, dobó versenyeket. 
Tehát „KIRÁLYOK ÉS KIRÁLYNŐK”, 
sportra fel!

Bitó-Galló Panna 5.b

A Dózsa György Általános Iskolát 16 diák képviselte az idén is 
megrendezett  kiskunfélegyházi lakótelepi futóversenyen. A lányok 
versenyébe 9-en, a fiúkéba 7-en neveztek a 7 korcsoportban meg-
szervezett futásra. Kiváló eredménynek számít, hogy a résztvevők 
közel fele dobogóra állhatott. 

A lányok eredményei:
Korcsoportjában I. helyezett:  Farkas Lilla
    Szunyi Léna
Korcsoportjában III. helyezett:  Szurmik Emma Panka
    Ramocsa Zsófia

A fiúk eredményei: 
Korcsoportjában II. helyezett:  Ramocsa Sándor
    Gondi Levente
Korcsoportjában III. helyezett:  Gál Bence Milán
Gratulálunk minden versenyző eredményéhez!

Molnár Emma 5.b 

A XXIII. Kiskunfélegyházi Liba-
fesztivál IV. „Ludas Matyi futam” 
utcai futóversenyén iskolánk diák-
jai közül többen is eredményesen 
szerepeltek:

Szunyi Léna (Gúnár futam) I 
helyezés, (Ispán futam) I. helyezés

Ramocsa Zsófia (Gúnár futam) 
III. helyezés

Szurmik Emma Panka (Kis liba 
futam) III. helyezés

Gratulálunk a szép eredmény-
hez!

Tomor Bence 6.a

Október 13. iskolánk diákjai 
részt vettek a Darvas József 
Általános Iskolában rendezett 
Mészáros Gyula Emlékversenyen. 
Egyéni és váltó számokban több 
tanulónk is dobogóra állhatott a 
fiatalon elhunyt kiváló testnevelő 
tanár emlékére tartott versenyen. 

Eredményeink:
60 m
II. korcsoportos lány: Dénes 

Zoé 3.hely
II. korcsoportos fiú: Bálint Ákos 

2.hely
III. korcsoportos lány: Nagy 

Jázmin 1.hely
800 m
I. korcsoportos lány: Szunyi 

Léna 1.hely
Ramocsa Zsófia 2.hely
II . korcsoportos fiú: Kocsis 

Gergő 2.hely
Váltófutás
I. korcsoportos fiú: Leiz Kolos, 

Makra Máté, Antal Vince, Szarvas 
Emil 3.hely

II. korcsoportos fiú: Bálint Ákos, 
Kocsis Gergő, Talló Zétény, Dénes 
Zalán

I.korcsoportos lány:  Szunyi 
Léna, Takács Noémi, Rácz-Szabó 
Kata, Ramocsa Zsófia 2.hely

II. korcsoportos lány:  Cseri 
Lotti, Tarjányi Brigitta, Tarjányi 
Tamara, Dénes Zoé 3.hely

Távolugrás
II. korcsoportos lány: Tarjányi 

Brigitta 2.hely

II. korcsoportos fiú: Bálint Ákos 
1.hely

Dénes Zalán 3.hely
További pontszerzők: Bakró 

Jázmin, László Kende, Csík Fanni, 
Szunyi Laura.

Összesítésben mindössze 4 
ponttal maradtak le a dobogó-
ról, az előkelő 4. helyen végzett 
iskolánk sport csapata.

Felkészítő testnevelőink: Szur-
mikné Mészéros Anita és Luch-
mann Péter.

Gratulálunk minden diákunk-
nak és felkészítőiknek a szép 
eredményekhez!

Kis Adél 5.a
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Ebben a számunkban az 
én személyes kedvencemre 
esett a választásunk. Nem 
máshová kalandozunk, mint a 
Rám-szakadék rejtett zugaiba. 
Ez a gyönyörű tanösvény a 
Pilisben van. 

A szakadék maga egy vulkáni 
eredetű, nagyjából észak-déli 
irányban futó szurdokvölgy. 

Összeszűkülő sziklafalai olykor merőlegesek, de vannak befelé dőlő falak 
is. Mélysége több helyen meghaladja a 35 métert, míg szélessége he-
lyenként a 3 métert sem éri el. A sziklamederben állandóan csörgedezik 
a víz, amely hóolvadáskor és nagyobb esők idején patakká duzzadhat.

A szakadékba egy ösvény vezet fel. A szakadékból felnézve hátbor-
zongató, de gyönyörű látványt mutatnak a befelé meredező hatalmas 
sziklák. Nem a legkönnyebben járható tanösvény, hiszen tele van 
létrákkal és kapaszkodókkal. Néhány helyen elég csúszós, és nehezen 
járható, de garantálom, hogy nagyon megéri.

Csollár Virág 6.a

Ismét szorgoskodtunk a 
Dózsa iskolában

Túrázzunk!
Rám-szakadék

Kirándulva tanultunk

Téli madáretetés

Iskolánk tanulóinak ebben a 
tanévben is volt lehetőségük papír-
hulladék és kartonpapír gyűjtésére. 

Az esemény két alkalommal ke-
rült megrendezésre. Szeptember 
végén papírhulladékkal telt meg 
az iskola hátsó udvara, november 
elején pedig a 32 m3-es, sárga 
konténer lett tele kartonpapírral.

A hulladék papírok átvételénél 
Attila bácsi és Peti bácsi irányí-
tásával a 8. évfolyam diákjai is 
aktívan közreműködtek.

Minden osztály nagyon jól 
teljesített. Büszke vagyok diák-
társaimra és köszönjük szépen 
az önzetlen szülői segítséget is. 

Molnár Emma 5.b

Iskolánkban minden évben 
odafigyelünk a madarainkra. Ma-
dáretetők, itatók és madárodúk is 
megtalálhatók az udvaron. Min-
den évben más más alsós osztály 
a felelős a madarak etetésért. 

De mikor kezdjük el, és mivel 
etessük madarainkat? Ebben 
szeretnénk segítséget nyújtani.

* az etetési időszak az első 
tartós fagyok beköszöntétől ezek 
megszűnéséig, december elejétől 
március második feléig tart;

* eleségként bőven elegendő 
fekete napraforgót kitenni;

* emellett adható gyümölcs 
(alma és olyan szedhető bogyók, 
mint a vadszőlő, borostyán, tűz-
tövis, nyugati ostorfa);

* és akár némi állati zsiradék 
(elsősorban kacsa-, liba- és ser-
tésháj) is;

* az etető madarai nem élelmi-
szerhulladék-megsemmisítők, ne 
adjunk nekik ételmaradékot

* az etető mellett itassunk is 
* a költési időszakban, a fiókák 

kikelését követően ne etessük a 
madarakat

Perlaki Máté 6.a

Iskolánk fontosnak tartja, hogy diákjaink tudásunkat ne csak lexikális 
ismeretekkel gyarapítsa. A személyes megfigyelésen, tapasztalat-
szerzésen alapuló tanulás jegyében Pintér Anna tanárnő hetedik a 
osztályos diákjainak szervezett kirándulást, amelynek során bejárták 
a Meizl Ferenc Ökológiai Tanösvény rejtett zugait péntek délután. 
A jó hangulatú program segítségével nemcsak a gyerekek tudása 
gyarapodott, hanem a csapat is még jobban összekovácsolódott, 
hiszen más oldalról ismerhette meg egymást diák és felnőtt egyaránt.

Bakró Hanna 5.b
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Karácsony 
 

Szól a csengő, száll a dal
Itt van a karácsony.
Arany csillag tündöklik,
a fenyőfaágon.
Gyertya lobban, mennyi fény!
Mintha fa égne!
Ha nem volna karácsony
felszállna az égre.
Ott lobogna a fenyő
mint egy tüzes csillag,
amelyikről éjszaka
szikraesők hullnak.
Itt marad most a fenyő.
Itt marad minálunk.
S amíg itt lesz, mindnyájan
ünneplőben járunk
Fényben rezeg a fenyő.
Lobognak a gyertyák
Ünnep van ma, Karácsony
látogatott hozzánk.

Gazdag Erzsi

Márton napi hagyományok, 
népszokások

Október 23. Gazdag Erzsi: 
Honnan jöttél Télapó?

Hagyományainkhoz híven 
1956. október 23. tiszteletére 
ünnepélyes megemlékezést tar-
tottunk iskolánkban. Felidéztük 
az 1956-ban, e napon történt 
eseményeket, amelyek az egész 
világ számára megmutatták a 
magyar nép erejét és szabad-
ságszeretetét. A megemlékezés 

legfontosabb célja mégis az 
volt, hogy közelebb hozzuk az 
56-os eseményeket. A nyolcadik 
évfolyam méltó műsora lehetővé 
tette, hogy azonosulni tudjunk 
a korral, megismerjük az egész 
világnak példát mutató hősöket.

Németh Hanna 6. a

Tours-i Szent Márton ünnepnap-
jához, november 11-hez számos 
népszokás, néphit kapcsolódik 
Magyarországon.

A Márton-napi népszokások egy-
részt az év végéhez, a mezőgazdasá-
gi munkák befejeződéséhez, illetve 
az advent közeledtéhez kötődnek. 

A hagyomány szerint ilyenkor 
nem volt szabad takarítani, mosni, 
teregetni, mert ez a jószág pusztu-
lását okozta. 

Márton napja az utolsó ünnepnap 
a karácsony előtti 40 napos böjt 
előtt. Ezért ekkor rendszeresek vol-
tak a bálok, lakomák. A Márton-napi 
ételek jellemzően libafogások, így 
például libaleves, libasült párolt 

káposztával. A mondás így tartja: 
„Aki Márton napon libát nem eszik, 
egész éven át éhezik”.

Egy másik mondás szerint: „A 
bornak Márton a bírója“-ez azt jelen-
tette, hogy a must ilyenkor változott 
borrá, és ekkor kóstolták meg az 
újbort. Márton napja az időjóslás 
napja is volt. A népi hagyomány 
úgy tartja, ha Szent Márton „fehér 
lovon érkezik”, azaz esik a hó, akkor 
enyhe tél lesz. Amennyiben „barna 
lovon nyargalász”, vagyis nem esik 
a hó, akkor kemény, havas télre 
számíthatunk. 

Reméljük az idén ’barna lovon’ 
érkezik Szent Márton napja.

Leiz Kolos 5.b

– Honnan jöttél Télapó?
– Hóországból, hol a hó
hegyvastagnyi takaró,
a tenger meg hat akó.
Jegesmedve barátom
varrta meg a kabátom.
Kibélelte bundával,
hogy az úton ne fázzam.
Szarvasomat befogtam,
szíves szóval biztattam:

“úgy szaporázd a lábad,
szél se érjen utánad.”
Meseország (világos)
Hóországgal határos.
S Meseországból az út
egyenesen ide fut.
Szerencsémre nyitva volt,
útközben egy mesebolt.
Jöttek elém tündérek,
megkérdezték mit kérek.
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Halloween story

Sütőtökös muffin

Tökfaragó verseny

Halloween-i történet

Elkezdődött a szeptemberi láz. 
Az iskolák dugig voltak gyerekek-
kel. Az ötödikesek iskolakezdése 
egy hónap múlva borzalmassá 
vált. Ahogy beléptem a suliba, egy 
drón repült felém, amin egy vad 
fekete macska utazott. Rámugrott, 
majd amikor feleszméltem láttam, 
hogy domestossal kergette a 
tanárokat. Mikor magamhoz tér-

tem, bent voltam egy raktárban. 
Egy üveg töklekvárt találtam, ami 
sajnos már lejárt. Kijöttem, de 
szerencsétlenségemre beleléptem 
egy vödörbe. Sántikálva járkáltam, 
és közben pókhálóba tekeredett 
tanulókkal találkoztam. Egész álló 
nap csak abban bíztam, hogy ez 
a történet csak egy rossz álom!

Molnár Emma 5.b

Az iskola megkezdődött, és a 
drága romos sulink ismét pók-
hálókkal, denevérekkel, fekete 
macskákkal teli várt minket. 
Tanáraink ebben az évben de-
nevérnek álcázták magukat. A 
tanórák is sok izgalmat ígértek, 
volt ott varázslat, átváltoztatás, 
repülőleckék. Kedvenc tanárom 
Editke néni is félig ember, félig 
boszorkány volt. Ő tartotta szá-
munkra a bájitaltant. Egyik órán 
neki is láttunk töklekvárt főzni. 

Már a recept is borzasztóan hang-
zott: egér farok, denevérszárny, 
rengeteg tök, és ízlés szerint 
macskanyelv. Az óra végén elé-
gedetten mentünk a következő 
órára. Suli után, ahogy hazafelé 
vettem az irányt, követett egy 
fekete macska. Izgatottan vártam 
a következő napot, azonban……
Megszólalt az ébresztőóra, és 
anya ébresztgetett. Sajnos csak 
egy álom volt.

Kis Adél 5.a

Hozzávalók
* 250 g sütőtök
* 2 db tojás
* 80 ml olívaolaj
* 150 g finomliszt
* 150 g barna cukor
* 1 kk fahéj (őrölt)
* 1 csomag sütőpor
* 1 csipet só

Elkészítés
1. A meghámozott, kimagozott, kis darabokra vágott sütőtököt forró 

sütőben megsütjük, pürésítjük és hűlni hagyjuk.
2. Egy tálban összekeverjük a tojásokat, az olívaolajat és a kihűlt 

tökpürét.
3. Egy másik tálban elvegyítjük a száraz anyagokat: a lisztet, a cukrot, 

a sütőport, a fahéjat és a csipet sót.
4. A két tál tartalmát összedolgozzuk, és a papírkapszlikkal bélelt 

(12-es) muffinsütő mélyedéseibe igazságosan elosztjuk a tésztát. (kb. 
két evőkanálnyi jut mindegyikbe).

5. 190 fokon, légkeverésen kb. 18-20 perc alatt megsütjük.
Szunyi Léna 5.b

A Kiskunfélegyházi Dózsa 
György Általános Iskola idén 
is megrendezte hagyományos 
tökfaragó versenyét. A megmé-
rettetésre ezúttal is rengeteg 
ötletes alkotás érkezett. A zsű-
rinek nehéz dolga volt, amikor 
a száznál is több alkotás közül 
kellett kiválasztania a legjobb 
három alkotást. Ezúttal is taroltak 
a „legek”, valamint minden alkotó 

elismerő oklevélben részesült. Az 
oklevelek és a csokik mellé Tóth 
Noel harmadik osztályos tanuló 
családjának felajánlása jóvoltá-
ból még egy finom croissant-t is 
elfogyaszthattak a versenyzők.

Eredmények:
I. Fehér Dániel (8.a)
II. Kósa Regő (3.a)
III. Tarjányi Mátyás (4.b)

Miklós Lukács 5.a 

Informatika sikerek

A Kiskunfélegyházi Szent Benedek PG Két Tanítási Nyelvű Technikum 
és Kollégium ebben a tanévben is meghirdette informatikaversenyét. 
Iskolánk diákjai közül Kónya Márk 7., Fehér Dániel 10., Kispál Viktor 12., 
Szólya Attila 13., Tamasi Ármin 16., Palotás Boglárka 20. helyezést ért.

Felkészítő nevelő: Tóth Csaba
Gratulálunk a szép eredményhez!

Kengyel Dominik 6.b
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Könyvajánló Nesztech!

Gluténmentes, tejmentes 
kakaós süti Társasjáték ajánló

 

Kingdomino

Lauren St. John Dicsőség futam 
könyvét a felsősöknek ajánlom.

Bepillantást nyerhetünk a vad-
nyugat történetébe és gyönyör-
ködhetünk a vadregényes tájban 
Amerika négy államán keresztül.

Alex vad és öntörvényű lány, akit 
csak a lovaglás érdekel. Átélhetjük 
a történetben egy ló megmen-
tésének izgalmát, egy távlovas 
versenyen való részvételt, nehéz 
terepen szélsőséges időjárással 
való küzdelmet. Nem rövid terje-
delmű regény, de letehetetlen.

Thomas Brezina: Pssszt! A mi 
titkunk sorozat 25 kötetét az 
alsósoknak ajánlom.

Három lány kalandjairól szól, 
akik a városháza pincéjében 
belebotlanak Alexába a beszélő 
békába. A béka a három lányt 
befogta, hogy figyeljenek a 
városban lapuló emberi bőrben 
rejtőzködő általában ártalmatlan 
szörnyekre. Kódokat, titkos írás 
fejtőt tartalmaz a könyv, amellyel 
fenntartja a figyelmet. Sajnos 
sokszor a könyvtárból kiköl-
csönzött könyvekből hiányzott 
a kódfejtő, de így is érthető volt 
a történet.

Rácz-Szabó Kata 6.a

Hozzávalók
A piskótához:
-100 g rizsliszt
-100 g gluténmentes liszt
-8 db tojás
-1 ek cukor
-1 ek kakaópor 
-1 kk sütőpor                                                                                    
-3 ek olivaolaj
-2 dl víz

A krémhez:
-3 dl mandulatej
-3 ek rizsdara
-3 zacskó bourbon vaníliás cukor
-5 dkg vaj
Hozzávalók még:
-lekvár
-25 dkg gesztenyepüré

Elkészítés:
Egy tálba habosra keverjük a tojássárgáját, cukrot, kakaót, olajat. 

Habosra keverjük a tojások fehérjét. A sárgájához adjuk a vizet, majd 
a lisztet. Ha egyenletesre kevertük a masszát óvatosan hozzáadjuk a 
fehérjét. Majd a sütőbe tesszük és megsütjük a piskótát kb 20 percig.

A krémhez egy lábasba összeöntjük a hozzávalókat és sűrűre főzzük.
Ha mindenünk kihűlt a három lapra vágott piskótát rétegezve 

megkenjük. Először a gesztenyét utána a lekvárt (én eperlekvárt hasz-
náltam), a második lapra a krémet kenem. Ráteszem a harmadik lapot, 
és a hűtőbe teszem, hogy az ízek összeérjenek. Jó étvágyat hozzá!

Ebben a cikkben a Burrito Bi-
sontól: a Launcha Libre nevezetű 
játékról olvashattok. Földünket 
egy szörnyű gumimaci invázió 
árasztotta el, de Burrito Bison, a 
rettegett pankrátor nem hajlandó 
belenyugodni ebbe, így néhány 
barátjával összefog annak érde-
kében, hogy ott pusztítsa a ször-
nyű kis gumibocsokat, ahol csak 
éri őket.  A játékban külömböző 
pankrátorokkal kell legyőznötök 
a cukorka lakosságot. Illetve van-
nak úgynevezett végső „bossok” 

akiket kiüthetsz a lakosság szeme 
láttára. A lakosság szószerint egy 
nagy cukorfalat, mivel gumima-
cik. De sok izgalmas gyorsítás 
is megtalálható, például egy 
gumikukacon lovagolhatsz, hogy 
minél messzebbre szállj. Mivel 
gumimacik, ezért ők segítenek, 
hogy ne ess le olyan hamar. Az 
én véleményem az, hogy kreatív 
és vicces is, de minek beszéljek ha 
te is kipróbálhatod!

Tomor Bence 6.a 

Ezt a játékot azért ajánlom, mert egyszerű és változatos. 2017-ben az 
év családi társasjátékának választották. 4 játékos játszhatja. A játékban 
a játékosoknak dominó

szerű  lapocskákból kell felépíteni a birodalmukat. Erdőkből, me-
zőkből, bányákból, szántóföldekből és tóból építhetik vigyázva, hogy 
ne hagyjanak ellenfeleiknek túl értékes

darabokat. Az előre tervező képességet fejleszti a játék. 
Pengő Sándor 6.a 
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1. Illatos karácsonyi süti 

2. Születését ünnepeljük karácsonykor 

3. Karácsonyi leves 

4. A karácsonyt megelőző várakozás ideje 

5. Édesség, amit a fára teszünk 

6. Szánhúzó állat 

7. Répa az orra, fazék a kalapja 

8. A karácsonyfa alatt vár 

9. Karácsonyi mákos vagy diós desszert 

10. Ilyen fa a karácsonyfa 
Horváth Áron 6.b

A rejtvény beküldési határideje 2022. december 14. (szerda). A helyes 
megfejtők között nyereményeket sorsolunk ki.

Filmajánló

Lassan itt a téli szünet, ami idén sokkal hosszabb lesz, mint szokott. 
Bízom benne, hogy mindenkinek lesz ideje a karácsonyi készülődés 
alatt filmeket nézni. Szerkesztőségünk az alábbi filmeket ajánlja 
kikapcsolódásként: 

1. Reszkessetek betörök 1,2,3
2. Grincs
3. A karácsonyi mentőakció
4. Mi a manó?
5. Télapu
6. Polar Express
7. Charlie Brown karácsonya
8. Hull a pelyhes
9. Karácsonyi ének
10. Kiskarácsony mindenáron

Varga Fruzsina 6. a

KARÁCSONYI 
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